
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 84 от 16.02.2026 

г. Оленегорск 
О внесении изменений 

в пункт 1 постановления Администрации города Оленегорска от 10.11.2025 № 550 
«О резервировании земель для муниципальных нужд» 

В связи с поступившими обращениями граждан, Законом Мурманской области от 31.12.2003 № 462-01-ЗМО, 
руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации" Уставом муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города 
Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Внести в пункт 1 постановления Администрации города Оленегорска от 10.11.2025 № 550 «О 
резервировании земель для муниципальных нужд» дополнив его подпунктом 1.1. следующего содержания: 

«1.1. Исключить из территории кадастрового квартала 51:12:0030101 следующие земельные участки: 
51:12:0030101:532; 51:12:0030101:78, инициированные к образованию гражданами, проживающими на 
территории города Оленегорск, и не применять к указанным земельным участкам пункты 2, 3, 4 настоящего 
постановления.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет: GAZETAZAPRUDA.RU. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя КУМИ Администрации 
города Оленегорска (А.В. Денисова). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
С.С. Пашинский, 

Глава города Оленегорска. 


